Desiderandum nobis videtur ut clare dicatur de quali impedimento agitur, an nova lex de hac re introducitur vel lex vigens manet.

3. In pag. 13, pag. 5, lin. 9: « pars catholica ... promissionem *sinceram* praestare debet ... ».

Illa promissio apparet constituere condicionem sine qua non validitatis dispensationis ab impedimento; sed quid si promissio non sit sincera sed *fictiva*, dispensatio estne valida vel invalida, et si invalida matrimonium in casu disparitatis cultus erit invalidum.

De hac re declaratio lucida requiritur.

4. In pag. 13, par. 5, linn. 10-11: « ... baptismum et educationem catholicam *universae prolis* esse curaturam ».

Quid in casu si pars catholica matrimonium contrahat cum parte non catholica quae iam prolem non catholicam ex priore matrimonio habet?

Debet pars catholica promittere se etiam illius prolis (dicitur enim: *universae prolis*) baptismum et educationem catholicam curaturam esse? Si haec non est mens legis, addatur post verbum: *prolis nasciturae*.

5. In pag. 13, par. 5, linn. 14-15: oportet constare partem non catholicam illis promissionibus (i. e. cautionibus datis a parte catholica) non repugnare. Estne hoc requisitum tantum ad liceitatem vel ad validitatem?

Apparet esse tantum ad liceitatem dispensationis, secundum declarationem S. Off., 21 apr. 1938 (*Sylloge* p. 561). Desiderandum videtur ut hoc clare dicatur.

6. In pag. 13, par. 5 b, linn. 19 ss.

Quis est iudex de gravitate difficultatum, quae obstant observationi formae canonicae: estne Ordinarius loci, vel pastor, vel partes contrahentes? Hoc clare statuendum est.

7. In pag. 14, par. 6 c, linn. 23-31: agitur hic de forma extraordinaria matrimonii, quae in iure vigenti iam conditionibus circumdata et protecta est. Periculosum est addere condiciones coarctantes pro circumstantiis extraordinariis, quae fortasse matrimonia innocentia redderent invalida. Ideoque propono omittere novas condiciones in schemate scriptas.

28

EXC.MUS P. D. IOSEPH DESCUFFI

Archiepiscopus Smyrnensis

Pag. 12, n. 5 (de matrimoniis mixtis). Optandum est ut possint declarari valida matrimonia *latinorum* cum acatholicis orientalibus, contracta coram ministro acatholico. Concedatur etiam episcopis *latinis* facultas necessaria dispensandi super formam canonicam et sanandi matrimonia iam contracta.

Dolendum est quod haec facultas non fuit concessa episcopis *latinis* in schemate pro episcopis latinis. Poterit inscribi nunc in schemate de matrimonio (emendato) pag. 12 in fine n. 5.

29